四川省教育科学研究院

四川省教育科学研究院关于公布四川省“一老一小”产教融合共同体名单的通知

各院校、科研机构、行业协会及有关单位：

为深入贯彻习近平总书记对职业教育工作的重要指示精神，落实《国务院办公厅关于促进养老托育服务健康发展的意见》（国办发〔2020〕52号）和《四川省促进养老托育服务健康发展实施方案》指导意见，推进职业教育与经济社会发展紧密相连，加快形成产教良性互动、校企优势互补的四川省“一老一小”产教深度融合发展格局，2023年11月，四川省教育科学研究院聚焦“一老一小”民生大事，面向全社会发出成立“一老一小”产教融合共同体公告。公告发出后，全省行业协会、企业、本科院校、中高等职业学校、科研机构、医院、幼儿园等单位踊跃报名。2023年11月16日，四川省教育科学研究院召开四川省“一老一小”产教融合共同体成立大会，经共同体成立大会推选，确定四川省教育科学研究院等17家理事长、副理事长单位，四川省优生托育协会等35家常务理事长成员单位，成都工贸职业技术学院等126家共同体成员单位，现将相关名单予以公布，本届任期为三年。

建设“一老一小”产教融合共同体是全面贯彻党的二十大精神、增强职业教育适应性和吸引力的重要举措，是深化产教融合、服务区域经济发展的重要途径，是促进教育链、人才链与产业链、创新链紧密结合的重要载体。希望各单位充分发挥自身优势和作用，履职尽责、务实作为，创新融合“政、行、企、校”在人才、智力、技术、管理等资源要素，积极推动“一老一小”民生事业与行业企业发展，努力把共同体打造为引领智慧健康养老和婴幼儿照顾服务的产教融合创新高地，促进养老托育及家政服务业高质量发展。

四川省教育科学研究院将按照“有进有出、动态调整”的原则，对产教融合共同体建设情况进行管理。对有意愿申请加入共同体的单位，按照共同体章程有关规定提交申请。对严重违反共同体章程，破坏共同体形象，造成不良影响的成员单位，将按程序予以调出或除名；对不遵守共同体章程，连续两年不参加共同体活动的成员单位，视为自动退出。

（联系人：屈璐；联系方式：18030751264）

附件：1.四川省“一老一小”产教融合共同体理事会单位名单

2.四川省“一老一小”产教融合共同体常务理事成员单位名单
3.四川省“一老一小”产教融合共同体成员单位名单
四川省教育科学研究院

                               2024年2月1日

附件1
四川省“一老一小”产教融合共同体理事会单位名单

（共17家）

（按单位/企业名称首字母排序）

理事长：

四川省教育科学研究院

副理事长：

成都师范学院

成都铁路卫生学校教学

川北幼儿师范高等专科学校

广安职业技术学院

四川城市职业学院

四川锦兰艾柏教育管理有限公司

四川省健康管理师协会

四川省射洪职业中专学校

四川省养老服务业协会

四川省优生托育协会

四川省志翔职业技术学校

四川卫生康复职业学院

四川幼儿高等师范专科学校

四川至亲久久健康管理有限公司

天府新区改革创新研究院

雅安职业技术学院

理事会秘书处设在四川省教育科学研究院职业教育终身教育研究所，负责理事会日常联系工作。

附件2
四川省“一老一小”产教融合共同体常务理事成员单位名单
（共35家）

（按单位/企业名称首字母排序）
1.机构、协会（5家）

四川省健康管理师协会

四川省教育科学研究院

四川省养老服务业协会

四川省优生托育协会

天府新区改革创新研究院

2.本科院校（1所）

成都师范学院

3.高职院校（15所）

川北幼儿师范高等专科学校

达州职业技术学院

广安职业技术学院

泸州职业技术学院

南充文化旅游职业学院

南充职业技术学院

四川城市职业学院

四川国际标榜职业学院

四川护理职业学院

四川卫生康复职业学院

四川幼儿高等师范专科学校

四川中医药高等专科学校

西昌民族幼儿师范高等专科学校

雅安职业技术学院

宜宾职业技术学院

4.中职学校（8所）

成都铁路卫生学校

南江县小河职业中学

三台县刘营职业高级中学校

四川省射洪职业中专学校

四川省天府新区综合高级中学

四川省孝泉师范学校

四川省宜宾卫生学校

四川省志翔职业技术学校

5.企业（6家）

成都城投菁芙蓉托育服务有限责任公司

成都长江紫东企业（集团）股份有限公司

四川伴伴乐健康养老服务有限公司

四川锦兰艾柏教育管理有限公司

四川旅投华萌托育服务有限公司

四川至亲久久健康管理有限公司
附件3
四川省“一老一小”产教融合共同体成员单位名单
（共126家）
（按单位/企业名称首字母排序）

1.本科、高职院校（44所）

成都工贸职业技术学院

成都师范学院

成都职业技术学院

川北幼儿师范高等专科学校

达州职业技术学院

德阳科贸职业学院

甘孜职业学院

广安职业技术学院

乐山职业技术学院

泸州职业技术学院

眉山药科职业学院

绵阳职业技术学院

民办四川天一学院

南充科技职业学院

南充文化旅游职业学院

南充职业技术学院

内江卫生与健康职业学院

内江职业技术学院

四川城市职业学院

四川国际标榜职业学院

四川航天职业技术学院

四川护理职业学院

四川华新现代职业学院

四川建筑职业技术学院

四川汽车职业技术学院

四川三河职院学院

四川商务职业学院

四川铁道职业学院

四川托普信息技术职业学院

四川卫生康复职业学院

四川文化产业职业学院

四川文轩职业学院

四川长江职业学院

四川职业技术学院

四川中医药高等专科学校

遂宁工程职业学院

天府新区航空旅游职业学院

天府新区通用航空职业学院

天府新区信息职业学院

西昌民族幼儿师范高等专科学校

雅安职业技术学院

宜宾职业技术学院

自贡市职业培训学院

自贡职业技术学院

2.中职学校（49所）

巴中市恩阳区职业中学

北川羌族自治县七一职业中学

成都汽车职业技术学校

成都铁路卫生学校

达州市职业高级中学

德阳通用电子科技学校

都江堰市职业中学

广安市机电工业职业技术学校

广元市昭化区职业高级中学

广元中核职业技术学院

合江县利城高级中学校

江油市职业中学校

乐山第一职业中学

泸州市纳溪区江南职业中学

泸州市天宇中等职业技术学校

眉山电子职业技术学校

绵阳市晟弘科技职业技术学校

绵阳市游仙职业技术学校

南江县小河职业中学

内江市高级技工学校

三台县刘营职业高级中学校

四川省苍溪县职业高级中学

四川省大邑县职业高级中学

四川省档案学校

四川省东坡中等职业技术学校

四川省广汉市职业中专学校

四川省华蓥职业技术学校

四川省江安县职业技术学校

四川省邻水县职业中学

四川省绵阳职业技术学校

四川省南充卫生学校

四川省仁寿县第二高级中学

四川省商贸学校

四川省射洪市职业中专学校

四川省什邡市职业中专学校

四川省武胜万善职业中学校

四川省孝泉师范学校

四川省盐亭县职业技术学校

四川省宜宾市珙县职业技术学校

四川省宜宾市南溪职业技术学校

四川省宜宾卫生学校

四川省筠连县职业技术学校

四川省长宁县职业技术学校

四川省志翔职业技术学校

四川省资阳师范学校

四川天府新区职业学校

四川天府新区综合高级中学

四川幼儿师范高等专科学校

宜宾市叙州区柳嘉职业技术学校

3.行业协会、企业及有关单位（33家）
成都城投菁芙蓉托育服务有限责任公司

成都市耀赛教育咨询有限公司

成都天府新区至亲久久职业技能培训学校

成都长江紫东企业（集团）股份有限公司

德阳市养老行业协会

东北师范大学出版社

东坡妇幼托育中心

菲斯克（北京）健康科技有限公司

广东誉医健康科技有限公司

泸州市纳溪区金山坡幼儿园

绵阳市一迪教育投资有限公司

南充爱幼幼托育服务有限公司

南充谋学托育服务有限公司

南充市果州教育集团（和美托育服务有限公司）

南充市顺庆区龙舟幼儿园

南充市顺庆区青龙山幼儿园

南充市顺庆区益乐宝儿童服务中心

南充市学前教育专业委员会

蓬安县兰贝托育服务有限公司

三心幼儿园郫都校区

上海至鼎健康咨询有限公司

四川伴伴乐健康养老服务有限公司

四川锦兰艾柏教育管理有限公司

四川立德宝蒙台梭利教育咨询有限公司

四川旅投华萌托育服务有限公司

四川省健康管理师协会

四川省养老服务业协会

四川省优生托育协会

四川至久尚云科技服务有限公司

四川至亲久久健康管理有限公司

天府新区改革创新研究院

西充苹果时代幼儿园有限公司

新都区龙虎幼儿园
— 2 —
— 1 —